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АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.01.2021                                               № 43                                         г. Цимлянск  

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района   

от 12.12.2018 № 921 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 22.12.2020 № 318                  

«О бюджете Цимлянского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов», Администрация Цимлянского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

12.12.2018 № 921 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановления вносит  

ведущий специалист по 

противодействию коррупции 

Администрации района 
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Приложение  
к постановлению 
Администрации 

Цимлянского района 
от 28.01.2021 № 43 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 12.12.2018 № 921 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 

1. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» изложить в редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

программы 

 

– общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 2963,6 тыс. рублей -  из 

средств местного бюджета: 

2019 год – 244,4 тыс. рублей; 

2020 год – 249,6 тыс. рублей; 

2021 год – 240,8 тыс. рублей; 

2022 год – 240,8 тыс. рублей; 

2023 год – 240,8 тыс. рублей; 

2024 год – 249,6 тыс. рублей; 

2025 год – 249,6 тыс. рублей; 

2026 год – 249,6 тыс. рублей; 

2027 год – 249,6 тыс. рублей; 

2028 год – 249,6 тыс. рублей; 

2029 год – 249,6 тыс. рублей; 

2030 год – 249,6 тыс. рублей; 
 

2. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Противодействие 

коррупции в Цимлянском районе»» изложить в редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

 

– общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 468,0 тыс. рублей в том 

числе: из средств местного бюджета: 

2019 год –40,0 тыс. рублей; 

2020 год –40,0 тыс. рублей; 

2021 год – 36,0 тыс. рублей; 

2022 год – 36,0 тыс. рублей; 

2023 год – 36,0 тыс. рублей; 
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2024 год - 40,0 тыс. рублей; 

2025 год - 40,0 тыс. рублей; 

2026 год - 40,0 тыс. рублей; 

2027 год - 40,0 тыс. рублей; 

2028 год - 40,0 тыс. рублей; 

2029 год – 40,0 тыс. рублей; 

2030 год – 40,0 тыс. рублей; 
 

 

3. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту»» изложить в редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

 

– Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 2456,0 в том числе: из средств местного 

бюджета: 

2019 год – 201,1 тыс. рублей; 

2020 год – 206,3 тыс. рублей; 

2021 год – 201,5 тыс. рублей; 

2022 год – 201,5 тыс. рублей; 

2023 год – 201,5 тыс. рублей; 

2024 год – 206,3 тыс. рублей; 

2025 год – 206,3 тыс. рублей; 

2026 год – 206,3 тыс. рублей; 

2027 год – 206,3 тыс. рублей; 

2028 год – 206,3 тыс. рублей; 

2029 год – 206,3 тыс. рублей; 

2030 год – 206,3 тыс. рублей; 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  
 



4 

4. Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» изложить в редакции: 

                                                                                                                                                                                              

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 

                   Цимлянского района «Обеспечение  

общественного порядка 

 и противодействие преступности» 

 

РАСХОДЫ  

местного бюджета на реализацию муниципальной программы  
 

Номер и 

наименова 

ние  

подпрограм 

мы, 

основного 

мероприятия 

подпрограм 

мы, 

мероприятия 

ведомственн

ой целевой 

программы 

Ответствен

ный 

исполни 

тель, 

соисполни 

тели, 

 участники 

Код бюджетной    

классификации расходов 

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы, <1> 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

2
0

2
9
 

2
0

3
0
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципаль

ная  

программа 

«Обеспече 

ние 

общественно

всего        X X X X 2963,6 244,4 249,6 240,8 240,8 240,8 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6 

Администр

ация 

Цимлянско

го района 

902 X X X  244,4 249,6 240,8 240,8 240,8 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

го порядка и 

противодейс

твие 

преступност

и»  

Отдел 

образова 

ния 

907 X X X              

Подпрограм

ма 1.  

Противодейс

твие    

коррупции в 

Цимлянском 

районе» 

Администр

ация 

района 

902 X X X 468,0 40,0 40,0 36,0 36,0 36,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Основное         

мероприятие 

1.1.  

Организация 

проведения 

монитори 

нга в 

общественно

го мнения по 

вопросам 

проявления 

коррупции, 

коррупциоге

нности и 

эффективнос

ти мер 

антикоррупц

ионной 

направленно

сти в 

Цимлянском 

районе 

Администр

ация 

района 

902 0113 081 

21530 

240  20,0 20,0 18,0 18,0 18,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

                 

 

 

902 

 

 

1204 

 

081 

00 

21540 

 

 

240 

 20,0 20,0 18,0 18,0 18,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

                 

Подпрограм

ма 2.  

всего 

 

X X X X 39,6             
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

«Профилак

тика 

экстремиз 

ма и 

терроризма 

на 

территории 

Цимлянско

го района» 

 

Администр

ация 

Цимлянско

го района 

902 X X X  3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 

Отдел 

образов 

ания 

907 X X X              

Основное         

мероприятие 

2.1.  

Организацио

нно 

технические 

мероприят 

ия. Усиление 

антитеррори

стической 

защищеннос

ти объектов 

социальной 

сферы 

Администр

ация 

района 

902 0113 08200 

21580 

240  3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 

                 

Подпрограм

ма 3. 

«Комплексн

ые меры 

противодейс

твия 

злоупотребле

нию 

наркотиками 

и их 

незаконному 

обороту» 

Всего:     2456,0 201,1 206,3 201,5 201,5 201,5 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3 

Администр

ация 

района 

902     201,1 206,3 201,5 201,5 201,5 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3 

Отдел 

образова 

ния 

907     121,3 126,5 126,5 126,5 126,5 121,3 121,3 121,3 121,3 121,3 121,3 121,3 

Отдел 

культуры 

906     - - - - - - - - - - - - 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное         

мероприятие 

3.1.  

Изготовле 

ние и раз-

мещение 

тематиче-

ской 

полиграфиче

ской 

продукции в 

местах 

массового 

пребывания 

молодежи 

Администр

ация 

района 

902  

1204 

083 

00 

21620 

 

240 

 40,0 19,9 17,5 17,5 17,5 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

                 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

Меры по 

общей про-

филактике 

наркомании, 

формирован

ию  

антинаркоти

ческого 

мировоззрен

ия 

Администр

ация 

района 

902  

1204 

083 

00 

21610 

 

240 

 19,9 19,9 17,5 17,5 17,5 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 

                 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

изготовле 

ние и 

размещение 

тематиче-

ской 

Отдел 

культуры 

906 0801 083 

00 

00590 

610  19,9 40,0 40,0 40,0 40,0 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

социальной 

рекламы 

наружной и 

внутри 

помещений 

 

Основное 

мероприятие 

3.4. 

Организация 

временного 

трудоустрой

ства 

несовершенн

олетних во 

время летних 

каникул 

 

Отдел 

образова 

ния 

907 0707 083 

21450 

611  121,3 126,5 126,5 126,5 126,5 121,3 121,3 121,3 121,3 121,3 121,3 121,3 
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«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Обеспечение общественного порядка 

 и противодействие преступности» 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Цимлянского района  

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 
 

Наименование  

муниципальной 

программы, 

номер и 

наименование 

подпрограммы 

 

Источники 

финансиро 

вания  

Объем 

расходов 

всего (тыс. 

рублей), 

 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципаль 

ная программа 

«Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодейств

ие 

преступности» 

Всего: 2963,6 244,4 249,6 240,8 240,8 240,8 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

2963,6 244,4 249,6 240,8 240,8 240,8 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 

1. 

«Противодейст

вие коррупции 

Всего: 468,0 40 40 36,0 36,0 36,0 40 40 40 40 40 40 40 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

федеральный - - - - - - - - - - - - - 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

в Цимлянском 

районе» 

бюджет 

местный 

бюджет 

468,0 40 40 36,0 36,0 36,0 40 40 40 40 40 40 40 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 

2. 

«Профилактика 

экстремизма и 

терроризма в 

Цимлянском 

районе» 

Всего: 39,6 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 

областной 

бюджет 

- -  -  - -  -  -  - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

39,6 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 

3. 

«Комплексные 

меры 

противодейств

ия 

злоупотреблен

ию 

наркотиками и 

их 

незаконному 

обороту» 

Всего: 2456,0 201,1 206,3 201,5 201,5 201,5 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

2456,0 201,1 206,3 201,5 201,5 201,5 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 
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